
TERUGKEREND VERKEERSBESLUIT IN VERBAND MET DE 

ZUIDLAARDERMARKTLOOP 

  

Zaaknummer: 1682552 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Tynaarlo: 

  

Overwegingen: 

Jaarlijks vindt het terugkerend evenement de Zuidlaardermarktloop plaats in Zuidlaren. 

Dit hardloopevenement wordt georganiseerd door Loopgroep De Drentsche Aa en vindt jaarlijks plaats 

in de dorpskern van Zuidlaren, op de zaterdag voorafgaand aan de Zuidlaardermarkt. Ervan uit gaande 

dat de Zuidlaardermarkt jaarlijks plaatsvindt op de derde dinsdag in oktober. Voor het houden van de 

Zuidlaardermarktloop worden verschillende wegen gebruikt. Bij dit evenement moet worden voorkomen 

dat de veiligheid van de bezoekers en van deelnemers aan dit evenement in het gedrang komt. Het is 

daarom voor de veiligheid van de bezoekers en deelnemers noodzakelijk dat een tijdelijk verbod tot 

inrijden wordt ingesteld. De verkeersmaatregelen in dit verkeersbesluit gelden als terugkerend op de 

dag van het evenement. 

  

Gelet op: 

- De Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994) 

- Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

- Het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

- De Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

- De Mandaatregeling gemeente Tynaarlo 

  

Besluit: 

Overeenkomstig de bij dit besluit behorende situatieschets: 

De volgende verkeersmaatregelen jaarlijks terugkerend toe te passen op de zaterdag van het evenement 

“De Zuidlaardermarktloop” in Zuidlaren: 

Van zaterdagochtend 08:00 uur tot en met zaterdagmiddag 13.00 uur wordt een tijdelijk verbod tot in- 

rijden ingesteld op de volgende locaties door het plaatsen van het bord C1 van bijlage 1 van het RVV 

1990 en dranghekken: 

  

- Stationsweg (gedeelte Julianalaan-Kerkstraat) 

- Telefoonstraat 

- Koningstraat 

- Leenakkersweg 

Nr. 298542 

GEMEENTEBLAD 9 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tynaarlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 298542 9 juli 2025 1 



- Oranjelaan 

- Drostlaan 

- Mensinge 

- Ordellaan 

- Hofakkers (gedeelte Dingspellaan – Ordellaan) 

- Beatrixplein 

- Marijkelaan 

- Wilhelminalaan 

- Schoolstraat 

- Zuiderstraat 

  

Overleg: 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

gepleegd over de handhaafbaarheid van dit verkeersbesluit met de verkeersadviseur van Politie Drenthe. 

Aanvrager heeft aangegeven dat de voorkeur uitgaat naar de parkeerplaats recht voor de woning. 

In verband met de verdeling van de parkeergelegenheid waarop ‘gestoken’ wordt geparkeerd en een 

pad wat daarop uitkomt, is overeen gekomen de parkeerplaats voor huisnummer 31 aan te wijzen. 

  

Bezwaar: 

Op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes 

weken na de dag waarop het verkeersbesluit is gepubliceerd tegen bovengenoemd besluit schriftelijk 

bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tynaarlo, Postbus 

5, 9480 AA Vries. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Indien een belanghebbende 

er veel belang bij heeft dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan een verzoek om voorlopige voor- 

ziening worden gedaan bij de voorzieningsrechter van de rechtbank. 

  

Het verzoek om voorlopige voorziening schorst niet direct de werking van het besluit. Het besluit blijft 

in ieder geval in werking tot dat op het verzoek is beslist. Voor het behandelen van een verzoek om 

voorlopige voorziening, brengt de rechtbank griffierecht in rekening. 

  

Publicatie: 

Het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) is per 1 juli 2021 aangepast. 

Wegbeheerders zijn verplicht om verkeersbesluiten bekend te maken op de Gemeentepagina. 

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 298542 9 juli 2025 2 



  

Dit besluit treedt in werking op de dag na de openbare bekendmaking ervan. Iedere belanghebbende 

die het met dit besluit niet eens is kan daartegen binnen zes weken na de datum van openbare bekend- 

making een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Deze dient te worden gericht aan de burgemeester 

en wethouders van de gemeente Tynaarlo, afdeling gemeentewerken, Postbus 5, 9480 AA Vries. 

  

  

Bijlage: situatietekening: 

  

  

  

  

Vries 3 juli 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

Mw. G.H. de Boer 

Vakmanager afdeling Gemeentewerken binnendienst 

Gemeenteblad 2025 nr. 298542 9 juli 2025 3 


